



جای صدای مشترک طبقه کارگر علیه مضحکه انتخابات خالی است!

طی دو سال گذشته، بخش های مختلف فعالانی که در ارتباط با جنبش کارگری مبارزات خود را به پیش می برند، تمایل بیشتری به حرکات مشترک از خود نشان می دهند. این تمایل گاه به شکل ایجاد تشکل های نسبتاً با دوام، و گاه به صورت تشکیل کمیته های برگزار کننده تظاهرات، به نمایش در می آید. نزدیکترین این تلاش ها، اقدام به صدور قطعنامه مشترک به مناسبت اول ماه مه ۱۳۸۸ بود که درجه ای از توافق نظر بر سر خواسته های گوناگون اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را بازتاب می داد.

پرسشی که اینک به اضطرار به ذهن هر فعال آگاه جنبش کارگری نیش می زند اینست که آیا دامنه این تلاش ها باید به مناسبتی خاص نظیر روز جهانی کارگر محدود باشد؟ آیا تلاش برای موضع گیری مشترک از سوی نیروهای مرتبط با جنبش کارگری را نمی توان بر سر موضوعات پر اهمیت دیگر، موضوعات فراگیر سیاسی (نظیر انتخابات ریاست جمهوری اسلامی) نیز به پیش برد؟ ما عمیقاً اعتقاد داریم که بسیاری از کارگران چنین انتظاری از تشکل های مرتبط با جنبش کارگری دارند و می خواهند صدای مشترک خود را از این جانب بشنوند و به گوش جامعه برسانند.

در همین چند روزی که از آغاز رسمی کارزار ارتجاعی ریاست جمهوری می گذرد، شخصیت ها و گروه ها و گرایش های سازشکار و مسالمت جو (از ملی - مذهبی گرفته تا به اصطلاح سکولارهای «واقع بینی» که در صفوف دشمنان مردم به دنبال امامزاده ای برای دخیل بستن می گردند) بر تبلیغات خود در سطح جامعه افزوده اند. اینان با هزار و یک توجیه و زیر پرچمی که خود نامش را «مطالبه جویی» گذاشته اند، می کوشند مردم را با سیاست خود همراه کنند و نهایتاً به نفع یکی از نامزدهای نظام سرمایه دار و دولت مستبد مذهبی به پای صندوق های رای بکشانند. ایدئولوژی اینها «انتخاب از میان بد و بدتر» است و این معنایی ندارد جز اینکه راهی جز دست و پا زدن در منجلاب فلاکت و بردگی و نهایتاً به خرده ریزی قانع شدن در چارچوب همین نظام، وجود ندارد.

می دانیم که درحال حاضر برخی از تشکل ها و گروه های چپ، به طور جدی برای اعلام صدای مشترک خود در ضدیت با مضحکه انتخابات کوشش می کنند. اما این کافی نیست. باید دامنه این نوع اقدامات، گسترده تر شود. باید صدای مخالفت و مقاومت، رساتر و فراگیرتر شود. ما در این راه، در حد توان خود تلاش خواهیم کرد و از همه گروه ها و تشکل ها و عناصر مبارزی که در سطح جنبش های طبقاتی و اجتماعی فعالند می خواهیم که در روزهایی که باقی است، به طور جدی در این راستا بکوشند.

«جمعی از فعالین کارگری» (JAFK)